关于推荐公选处级外交官人选的通知

各省管本科高校党委组织部：
为拓宽外交官选拔视野，不断改善和优化驻外干部队伍结构，中央组织部和外交部决定联合开展公开选调处级外交官工作。按照中组部、外交部通知要求，为做好我省处级外交官人选推荐工作，现将有关事项通知如下：
一、人选条件

符合《党政领导干部选拔任用工作条例》有关规定，同时还应具备以下条件：

1、正处级（或相当职务）干部一般不超过45岁，副处级（或相当职务）干部一般不超过40岁。特别优秀、工作急需的正科级（任现职级3年以上）干部也可作人选，年龄不超过35岁。年龄计算截至2018年10月。

2、具有全日制大学本科以上学历。

3、能够比较熟练运用外语开展工作。

4、具有两年以上基层工作经历。

推荐人选应对党忠诚、熟悉国情、组织协调能力和开拓创新意识较强，注重推荐经济、金融、科技、法律等专业素养好的干部和非通用语人才。

二、人选产生

采取适当方式进行动员，鼓励和支持符合条件的人员积极报名，并可按照人选条件要求采取外语测试和组织考察等方式进行初步筛选，经党委（党组）严格把关、研究审定后报送。每个单位推荐1名人选。

三、有关工作安排

中央组织部、外交部通过资格审查、外语水平测试和考察等程序确定最终人选，人选将接受为期8个月的岗前培训和实习。期满后，根据工作需要和本人意愿，确定是否调入外交部。

省委组织部

2018年9月30日

PAGE